
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

 

HODNOCENÍ  BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Posudek  VEDOUCÍHO práce 

 
Jméno autora:   Pokrývková Pavla 

 

Název práce: Neúplná rodina jako možný faktor vzniku rizikového chování u dospívajících dětí 

 

Vedoucí  práce: PhDr. Jiří Kučírek, Dr. 

Rok obhajoby: 2024 

Rozsah: 52 stran textu   

Použitá literatura: 61 

Struktura práce: Text se zaměřuje na neúplnou rodinu a její možný vliv na vznik rizikového chování u dospívajících dětí ve 

věku 10 až 15 let. Teoretická část práce se zabývá tématem neúplné rodiny, jejími typy a důvody jejich vzniku. Dále popisuje 

vývoj dítěte vyrůstajícího v neúplné rodině, s tím související důležitost mezigeneračních vztahů a důsledky chybějících 

rodinných vztahů. Vymezuje pojem rizikové chování, jeho příčiny, projevy a důsledky. V praktické části byla použita metoda 

kvantitativního výzkumu, ke kterému byly využity statistické údaje řešených případů rizikového chování dětí z neúplných 

rodin, které naplnilo skutkovou podstatu trestného činu. Statistiky jsou doplněny kvalitativním výzkumem ve formě 

případových studií dětí z neúplných rodin, které jsou pachateli těchto trestných činů. Cílem práce je zjistit, zda lze prokázat 

vliv neúplné rodiny na vznik rizikového chování u dospívajících dětí. 

 

 

Rozsah práce: Jedná se o práci, která svým obsahem i způsobem zpracování splňuje minimální nároky očekávané od 

bakalářské práce. 

Zaměření práce: snaží se o propojení prvků teoretické a empirické práce  

Cíl práce: splněn  

Použitá literatura: odpovídající 

Citace v textu: odpovídající 

Jazyková a stylistická úroveň práce:  odpovídající 

Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce 

 

 

Autorka bakalářské práce prokázala: 

a) souhrnnou orientaci v řešeném problému A 

b) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka A 

c) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a zaujímat k nim stanovisko A 

d) dovednost realizovat  výzkumné šetření a adekvátně  interpretovat jeho výsledky      B 

e) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi B 

f) tvořivost při zpracování řešeného problému A 

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

1. Autorka mohla více uvést důsledky rozvodu/rozchodu na matku s dítětem/dětmi: statisticky významný vzestup nemocí 

v důsledky protrahovaného stresu, které sekundárně mají vliv na jejich postavení a finanční příjem v zaměstnání. K tomu 

se vždy přidružují ještě dva faktory, a to výchovné problémy a školní problémy s dětmi. 

2. Autorka použila k šetření data ze soudu v Chrudimi, což je zajímavé, ale také i přirozeně zužující pohled na vliv neúplné 

rodiny na výchovu dospívajících dětí, což přirozeně nelze generalizovat. 

 

 

 

Výsledné hodnocení:    

 

 

 

………………………….. 

  PhDr. Jiří Kučírek, Dr. 

                                       


